

Revisionsrapport: Granskning av individ- och familjeomsorgens arbete med barn och unga i samband med placering i familjehem

Sammanfattning

Vi har av Täby kommuns revisorer fått i uppdrag att granska individ- och familjeomsorgens arbete med barn- och unga i samband med placering i familjehem. Vi har haft fokus på familjehemsplaceringar och denna granskning syftar till att ge en övergripande bild över utvecklingsområdena vad gäller handläggningen inom detta område.

Vår bedömning är att socialtjänsten i Täby trots en svår situation gjort det som man kan anses begära av dem för att hantera intresseanmälningar och utredningar av framtida familjehem. Visserligen har man inte helt kunnat följa de rutiner som man har som innebär dubbla utredningar men med tanke på den svåra situation som man hade under senhösten 2015 att hantera är vår bedömning att man hanterat detta på ett utmärkt sätt och försökt att göra de utredningar som man hunnit med.

Våra intervjuer visar också att man nu hört av sig och kommunicerat merparten intresseanmälningar och att de placeringar som genomförts och som ej varit bra har omplacerats.

Nämnden bör utveckla den interna uppföljningen av vårdplaner och genomförandeplaner. Vår bedömning är att vårdplaner håller en jämn nivå medan genomförandeplaner i Täby har en ojämn kvalitet. Vad gäller genomförandeplaner bör intern uppföljning göras om det görs uppföljningar var sjätte månad.

Konsulentstödda familjehem bör själva ansvara för att skriva genomförandeplaner. Vår bedömning är att nämnden bör ändra denna rutin som idag innebär att socialsekreterarna själva skriver dessa genomförandeplaner. Vi är medvetna om att det finns rekommendationer från socialstyrelsen som påtalar annat. Vi delar inte denna syn.

Vi uppmanar nämnden att i så hög grad som möjligt tydliggöra vad som krävs av föräldrar i samband med tvångsplaceringar. Begreppet "över tid" som används frekvent kan innebära väldigt mycket varför vi anser att detta begrepp bör förändras men framförallt tydliggöras eller tidsbestämmas så att det tydliggörs för föräldrar vad man menar från socialtjänsten.

Vår bedömning är att uppföljningar av individer på familjehem och rutiner för detta fungerar på ett bra sätt i Täby kommun. Det görs frekvent och man sätter barnet i fokus. Vår bedömning är att man har en god dialog med barnet och att den dialogen också är frekvent. De intervjuer vi haft och den ärendegranskning vi gjort visar på goda rutiner för hur individer följs upp på familjehem.

Vår granskning av ärenden visar på att de stickprov vi tagit ger en bild av ärenden som är tydliga och bra. De är lätta att följa och håller en god myndighetsmässig ton. De fokuserar på barnets behov och vi anser att de håller god kvalitet. Vi har dock haft synpunkter på genomförandeplaner i vår granskning.